



16 października obchodzimy Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca. W tym dniu ratownicy medyczni i instruktorzy pierwszej pomocy jednoczą się, aby jak największą ilość osób nauczyć się wykonywać podstawowe czynności ratujące życie.

Nie inaczej było w tym roku. Pomimo epidemii i wszelkich obostrzeń sanitarnych grupa ratowników z Rescue Czaplinek zorganizowała Wielką Lekcję Reanimacji 2020 pod honorowym patronatem Burmistrza Czaplinka. Patronat medialny sprawowały Drawskie Strony Internetowe.

Przez 7 godzin ratownicy zlokalizowani w 2 miejscach (hala sportowa przy ul. Wałęckiej i sala gimnastyczna przy ul. Słonecznej) przeszkolili łącznie 603 osoby.

20 ratowników - instruktorów naprzemiennie uczyło jak prawidłowo ocenić stan i oddech poszkodowanego, wzywać służby ratunkowe, prawidłowo uciskać klatkę piersiową oraz używać defibrylatora AED. Wszyscy uczestnicy Wielkiej Lekcji Reanimacji byli maksymalnie zaangażowani i zaliczyli ją na celowo.

Dzięki naszym cudownym Sponsorom i Przyjaciołom wszyscy uczestnicy wydarzenia otrzymali: cukierki, odbłaskowe opaski, długopisy i kolorowe apteczki-breloczki (wszystkie gadżety z naniesionym skrótem procedur ratowniczych).

Chcielibyśmy podziękować wszystkim osobom, firmom i instytucjom, które wsparły tę niezwykle ważną inicjatywę:

Burmistrzowi Czaplinka - Marcinowi Naruszewiczowi, Gminie Czaplinek, Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwijania Problemów Alkoholowych i panu Wiesławowi Runowiczowi, Nadleźnictwu Czaplinek, Zespołowi Szkół w Czaplinku, Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultury, Zakładowi Gospodarki Komunalnej, Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaplinku, Drawskim Stronom Internetowym, prowadzonym przez pana Adama Cygana, panu Marcinowi Łukaszowi z Lokalnego Reportera, firmom: „Orskov Foods”, „Rimaster Czaplinek”, „Gniewko” z Kluczewa, „Kolorado” i pani Alicji Nowickiej, „Mini Mrówka Czaplinek” i panu Piotrowi Białachowi, „Vanessa Event Entertainment”, „Med Is Med”, „Moni Bar” i pani Monice Otorowskiej, „Nowa Pizzeria” i pani Annie Szpakowskiej, „Moje Pyszności 2020” i pani Karolinie Panasiuk, „Marimed” i pani doktor Marii Potoczniak oraz pani Alinie Szymburk.

Szczególne podziękowania i słowa uznania kieruję do wszystkich ratowników i wolontariuszy - za cierpliwość, poświęcony czas. Bez ich zaangażowania to wydarzenie, po prostu, nie odbyłoby się.

Myślę, że znakomicie wypełniłyśmy misję, która brzmi: „Sprawmy wspólnie, aby każdy - mniejszy i większy obywatel naszej lokalnej społeczności - umiał ratować ludzkie życie i zdrowie tak, jak każdy z nas umie czytać i pisać”.

Z ratowniczym pozdrowieniem i szacunkiem

Jarosław Tomaszewski, kierownik Wieloletniej Lokalnej Drużyny Ratowniczej











- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)